
 
 

ÇMIMORJA PËR PRODUKTET E OFRUARA TË LIZINGUT FINANCIAR NGA LEASING SOLUTION 

 

 
1. Lizingu financiar për Patundshmëri për Persona Fizik dhe Juridik 

Afati Pjesëmarrja e klientit Norma e Interesit NEI Shpenzimet Administrative Interesi ndëshkues 

deri në 

240 muaj 

Pjesëmarrja                       >=20% 

Pjesëmarrja për Diasporë >=30% 
10.5% 11.18 % 1.0 % ¹Sipas BQK-së 

 

2. Lizingu financiar për Mjete motorike për Persona Fizik dhe Juridik 

Afati Pjesëmarrja e klientit Norma e Interesit NEI Shpenzimet Administrative Interesi ndëshkues 

deri në  

60 muaj 

Pjesëmarrja                       >=20% 

Pjesëmarrja për Diasporë >=30% 

13% (klientët 

ekzistues) 
14.70 % 1.8 % ¹Sipas BQK-së 

deri në  

60 muaj 

Pjesëmarrja                       >=20% 

Pjesëmarrja për Diasporë >=30% 

15.0% (klientët e 

rinjë) 
17.02 % 1.8 % ¹Sipas BQK-së 

 

3. Lizingu financiar për Pajisje për Persona Fizik dhe Juridik 

Afati Pjesëmarrja e klientit Norma e Interesit NEI Shpenzimet Administrative Interesi ndëshkues 

deri në  

36 muaj 

Pjesëmarrja                       >=20% 

Pjesëmarrja për Diasporë >=30% 
15.0% 17.56% 1.8 % ¹Sipas BQK-së 

 

4. Tarifa për Shërbime tjera 

Nr. Lloji Shërbimeve Vlera 

1 Lëshimi i Pëlqimit për QRA Pa pagesë 

2 Ndryshimi i pengut sipas kërkesës së Klientit  20 € 

3 Ndryshimi i Bashkëlizingmarrësit/Garantuesit sipas kërkesës së Klientit 20 € 

4 Vërtetim mbi detyrimet e klientit Pa pagesë 

5 Konfirmim i gjendjes - Kërkesë nga auditorët  5 € 

6 Vërtetim i shpenzimeve  5 € 

7 Vërtetimi sipas kërkesës së Klientit 5 € 

8 Kontrata e bartjes së asetit tek Lizingmarrësi (Shpenzimet e Noterit paguhen nga Lizingmarrësi) Pa pagesë  

9 Kontrata e bartjes së asetit tek palët e treta     (Shpenzimet e Noterit paguhen nga Lizingmarrësi) 20 € 

10 Humbja, dëmtimi i librezës së automjetit ose ndryshimi i targave  20 € 

 

5. 7.  5.     Provizioni për Parapagim të plotë dhe të pjesërishëm   

Provizioni për Parapagim të plotë dhe të pjesërishëm për 

Patundshmëri 

- (5%) të shumës së parapagimit të kryegjësë për vitin e parë. 

- (4%) të shumës së parapagimit të kryegjësë për vitin e dytë.  

- (3%) të shumës së parapagimit të kryegjësë për vitin e tretë.  

- (2%) të shumës së parapagimit të kryegjësë për vitin e katërt.  

- (1%) të shumës së parapagimit të kryegjësë për vitin e pestë. 

- Institucioni nuk aplikon tarifë ndëshkimi pas vitit të pestë.  

Provizioni për Parapagim të plotë dhe të pjesërishëm  për 

Mjete motorike dhe Pajisje për Persona Juridik 
3% 

Provizioni për Parapagim të plotë dhe të pjesërishëm  për 

Mjete motorike dhe Pajisje për Persona Fizik  

Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe maturimit të Lizingut është mbi 

një (1) vit provizioni për parapagim do të jetë 1% të shumës së parapaguar 

dhe  

Nëse kjo periudhë nuk kalon një (1) vit, provizioni për parapagim do të jetë 

0.5% të shumës së parapaguar 

 

  Shënim:  

6. ¹ Interesi ndëshkues përllogaritet sipas normës së publikuar nga ana e BQK-së 

7. Norma efektive e interesit është llogaritet në bazë të rregullores së BQK-së në afatin maksimal të produktit. 

8. Kjo çmimore hyn në fuqi prej datës: 01.07.2023 


